COMPOTES: LES PRODUITS BIO FONT BONNE FIGURE

MARQUE

INGREDIENTS
PRINCIPAUX

LABEL

PRIX/100G

DISTRIBUTEUR

PROVENANCE

CEREALES

PESTICIDES
(ABSENCE DE) (40%)

TENEUR EN FRUITS
(10%)

TENEUR EN SUCRES
(FAIBLE) (30%)

AROMES & ADDITIFS
(FAIBLE) (10%)

EMBALLAGE (ABSENCE

DE MASCOTTE) (10%)

NOTE SUR 10

ORGANIX

Pomme,
fraise,
quinoa

Bio

2.-

Migros

Espagne

oui

10

9,65

10,0

10

CHOIX DE
LA REDACTION

. LS =t

AT
o

NATURA-
PLAN

Pomme

Bio

1.10

Coop

Belgique

non

(Lo T

FRECHE
FREUNDE

Pomme,
poire,
carotte,
courge

Bio

1.90

Migros

Allemagne

non

10

10

8,8

10

Prix indicatifs basés sur les références fournies en magasin et sur internet.

Pomme,
banane,
fraise

Bio

1.90

Coop

Autriche

non

10

10

59

10

FEDERATION ROMANDE
DES CONSOMMATEURS

LE POUVOIR D'AGIR

Pomme,
mangue

0.99

Migros

Belgique

non

10

10

5,7

10

ANDROS

Pomme,
fraise,
Cassis

1.58

Coop

France

non

10

9,9

5,7

10

ANDROS

Pomme

1.10

Coop

France

non

10

SRS

7,4

10

HAPPY
HARVEST

Pomme,

banane,

mangue,

avoine

0.69

Aldi

Autriche

oui

10

6,5

5,7

10

Source: Lettre FRC: C’est la jungle!, numéro 1, juin 2021 -

HERO

Péche,
pomme,
banane

1.58

Coop

Espagne

non

10

10

5,7

10

HERO

Poire,
banane,
mangue

1.58

Coop

Espagne

non

10

10

4,0

10

M-
CLASSIC

Pomme,
fraise,
banane

0.99

Migros

Belgique

non

3,5

10

9,7

I = bon

ANDROS

Pomme
(au frais)

0.72

Denner

France

non

1,5

9,99

7,4

10

= satisfaisant

SWEET-
VALLEY

Pomme,
banane,
fraise

0.69

Aldi

Autriche

non

0,5

10

5,7

10

= insuffisant

Photos produits: Jean-Luc Barmaverain



